令和５年度 かほく市下水道事業会計補正予算（第３号）

議案第２０号

令和５年度 かほく市下水道事業会計補正予算（第３号）

（総則）

第１条 令和５年度のかほく市下水道事業会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）

第２条 令和５年度かほく市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的支出の予定額を、次のとおり補正

する。なお、特別損失中修繕費及び委託料２３４，５００千円の財源にあてるため、企業債７８，１００千円を借り入れる。

収   入

（科  目）              （既決予定額）     （補正予定額）       （計）

第 １ 款   下 水 道 事 業 収 益      １，７７１，２４１千円   １００，６６５千円 １，８７１，９０６千円

第 ３ 項   特 別 利 益      １０９，６６５千円   １００，６６５千円   ２１０，３３０千円

支   出

（科  目）              （既決予定額）     （補正予定額）       （計）

第 １ 款   下 水 道 事 業 費 用      １，８３１，７４５千円   １７１，０００千円 ２，００２，７４５千円

第 ３ 項   特 別 損 失      ２０３，３１９千円   １７１，０００千円   ３７４，３１９千円

（企業債）

第３条 予算第５条に定めた起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法を次のように改める。

起債の目的

補正前 補正後

限度額
起債の

方法
利 率

償還の

方法
限度額

起債の

方法
利 率

償還の

方法

下水道事業 210,200 千円

普通貸借

又は

証券発行

年 3.0％以内

（ただし、利

率見直し方式

で借り入れる

資 金 に つ い

て、利率の見

直しを行った

後 に お い て

は、当該見直

し後の利率）

 政府資金又は地

方公共団体金融機

構 資 金 に つ い て

は、その貸付条件

による。その他の

資金については、

借入先の融通条件

による。

 ただし、企業財

政の都合により据

置期間を短縮し、

もしくは繰上償還

又は低利に借換え

す る こ と が で き

る。

補正前と

同じ

補正前と

同じ

補正前と

同じ

補正前と

同じ

災害復旧

事業
54,800 千円 78,100 千円

令和６年２月２２日 提出

かほく市長  油野 和一郎

収　　入 (単位：千円)

区 分 金 額

1.下水道事業収益 1,771,241 100,665 1,871,906

3.特別利益 109,665 100,665 210,330

3.その他特別利益 109,663 100,665 210,328 1.その他特別利益 100,665 災害復旧に係る補助金 100,665

令和５年度　かほく市下水道事業会計補正予算（第３号）　実施明細書

収益的収入及び支出

款 ・ 項 目 既決予定額 補正予定額 合計
節

説 明

支　　出 (単位：千円)

区 分 金 額

1.下水道事業費用 1,831,745 171,000 2,002,745

3.特別損失 203,319 171,000 374,319

3.災害による損失 202,959 171,000 373,959 14.委託料 111,000 災害応急復旧設計業務 20,000

管路調査業務 91,000

18工事請負費 60,000 災害応急復旧修繕工事費 60,000

節
説 明款 ・ 項 目 既決予定額 補正予定額 合計